
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 31ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2021 
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 14 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ & ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 379/2021    
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

13. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΟΡΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ», 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 113.764,84 € (Κ.Α. 02.61.7326.211 – ΦΙΛΟΦΗΜΟΣ ΙΙ). 
 

   Σήμερα Τρίτη 14 Δεκεμβρίου 2021 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε στο 
Δημοτικό Κατάστημα δια ζώσης με τη συμμετοχή μόνο όσων πληρούν τις 

προϋποθέσεις εμβολιασμού ή νόσησης και με τη συμμετοχή των υπολοίπων μέσω 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της με αριθμ. 643/69472/24-9-2021 εγκυκλίου του 
Υπουργείου Εσωτερικών, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από 

έγγραφη πρόσκληση αριθ. πρωτ. 17.729/10-12-2021 του Προέδρου της, που είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα 

της ημερήσιας διάταξης. 
          Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα τέσσερα (4) από 
τα (7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος, 

2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 
3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος, 

4. Αντώνιος Ρυσάφης Τακτ. μέλος. 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής-Τακτ. μέλος. 

2. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος, 
3. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος. 

 

           Ο Πρόεδρος καθώς και τα μέλη Αντώνιος Ρυσάφης και Μιχάλης Σαμλίδης 

συμμετείχαν στη συνεδρίαση δια ζώσης ενώ το μέλος Αναστασία Ιατρίδου -Βλαδίκα με 
τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης. 
           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 

Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 
            Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική 

υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 
           Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθεί 

ΑΔΑ: 6ΘΚΗΩΡΠ-5ΞΟ



 2 

σήμερα ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του 

Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα:  
         • Έγκριση της αριθμ. 61/2021 απόφασης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την 

επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ» με θέμα «5η Αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2021». 
          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 
τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

Αποφασίζει ομόφωνα 
κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθεί  σχετική απόφαση.  
         Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Ιωάννης Χατζόγλου και Ιωάννης 

Μουράτογλου προσήλθαν και συμμετείχαν δια ζώσης στη συνεδρίαση κατά την 
συζήτηση του 2ου  θέματος. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής αναφερόμενος στο 13ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης γνωστοποίησε ηλεκτρονικά στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
την αριθ. πρωτ. 17.732/10-12-2021 εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ & Πολεοδομίας, η 

οποία ανέφερε τα ακόλουθα: 
Λαμβάνοντας υπόψη : 
α) Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010). 
β) Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ). 
γ) Την αριθ. 122/2021 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε η 6η Τροποποίηση του 
Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου οικονομικού έτους 2021. 
δ) Την αριθ. 196/2020 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός του 
Δήμου Έδεσσας οικονομικού έτους 2021, όπου υπάρχει γραμμένη πίστωση 93.620,00 € 
με Κ.Α. 02.61.7326.211 για την «Εκπόνηση μελετών πυροπροστασίας στις σχολικές 
μονάδες του Δήμου Έδεσσας», με χρηματοδότηση από ΥΠΕΣ «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ». 
ε) Την αριθ. 82Μ/2021 μελέτη της Δ/νσης Τ.Υ. & Πολ. Δ.Ε. προϋπολογισμού 
113.764,84 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 
στ) Το αριθ. 17334/03-12-2021 / ΑΔΑΜ 21REQ009660068 Πρωτογενές Αίτημα της 
Δ/νσης Τ.Υ. & Πολ. Δ.Ε. 
ζ) Το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 108 του 
Ν.4782/2021. 
η) Το αριθ. 2459/9-12-2021 έγγραφο του ΤΕΕ με το οποίο υποδεικνύεται το μέλος του 
ΤΕΕ με τον αναπληρωματικό του που θα συμμετάσχει στην επιτροπή του διαγωνισμού 

 
Εισηγούμαστε την κατάρτιση των όρων δημοπράτησης για την «Εκπόνηση μελετών 

πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες του Δήμου Έδεσσας», σύμφωνα με το συνημμένο 
Σχέδιο Διακήρυξης και τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού, ως ακολούθως : 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Ελισάβετ Αντωνιάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
 (Πρόεδρος) 

2 Σπυρίδων Μακατσώρης ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  

3 Ελευθέριος Αβραμίδης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
(εκπρόσωπος ΤΕΕ) 

 

ΑΔΑ: 6ΘΚΗΩΡΠ-5ΞΟ



 3 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Φανή Γιούσμη ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών           
(Αναπληρώτρια Πρόεδρος) 

2 Θόδωρος Δανιηλίδης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

3 Βασίλειος Αργυρός ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
(εκπρόσωπος ΤΕΕ) 

 
Σε εφαρμογή του με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.7.2020 εγγράφου 

του Υπουργείου Εσωτερικών υποχρεούνται από την κτήση της συγκεκριμένης ιδιότητας 
τα μέλη, τακτικά και αναπληρωματικά που συγκροτούν την Επιτροπή, σε υποβολή 
αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και 
για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις του Ν. 3213/2003, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κάλεσε τα μέλη 

αυτής να αποφασίσουν σχετικά. 
          Η Οικονομική Επιτροπή  μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον 
Πρόεδρό της, την αριθ. πρωτ. 17.732/10-12-2021 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου, τον φάκελο της δημόσιας σύμβασης μελέτης, 
το σχέδιο διακήρυξης, το αριθμ. πρωτ. 2459/9-12-2021 έγγραφο του ΤΕΕ, τις 

διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδαφ. ε του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1στί του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) 

«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων 
στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 

Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη 
λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», καθώς και 

τις διατάξεις τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και το άρθρο 188 του Ν 4782/2021 

(ΦΕΚ 147 Α), 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
        Α. Καταρτίζει τους όρους δημοπράτησης για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο 
«Εκπόνηση μελετών πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες του Δήμου 

Έδεσσας», με χρηματοδότηση από ΥΠΕΣ «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», προϋπολογισμού 
εκατόν δέκα τριών  χιλιάδων επτακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα τεσσάρων 
λεπτών (113.764,84 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., όπως αυτοί φαίνονται στο 

επισυναπτόμενο στην παρούσα απόφαση σχέδιο διακήρυξης, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι αυτής. 

       Β. Συγκροτεί την Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού για την εκπόνηση της 
μελέτης με τίτλο «Εκπόνηση μελετών πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες 
του Δήμου Έδεσσας», με χρηματοδότηση από ΥΠΕΣ «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», η οποία 

αποτελείται από τους εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

ΑΔΑ: 6ΘΚΗΩΡΠ-5ΞΟ



 4 

1 Ελισάβετ Αντωνιάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
 (Πρόεδρος) 

2 Σπυρίδων Μακατσώρης ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  

3 Ελευθέριος Αβραμίδης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

(εκπρόσωπος ΤΕΕ) 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Φανή Γιούσμη ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών           
(Αναπληρώτρια Πρόεδρος) 

2 Θόδωρος Δανιηλίδης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

3 Βασίλειος Αργυρός ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
(εκπρόσωπος ΤΕΕ) 

Σε εφαρμογή του με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.7.2020 

εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών υποχρεούνται από την κτήση της 
συγκεκριμένης ιδιότητας τα μέλη, τακτικά και αναπληρωματικά που συγκροτούν την 

Επιτροπή, σε υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της 
ιδιότητας αυτής, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες 
διατάξεις του Ν. 3213/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

       Γ. Καθορίζει το ύψος της αποζημίωσης των ανωτέρω εκπροσώπων του ΤΕΕ που 
θα συμμετέχουν στην Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού για την εκπόνηση της 

μελέτης με τίτλο «Εκπόνηση μελετών πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες 
του Δήμου Έδεσσας», με χρηματοδότηση από ΥΠΕΣ «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο ποσό 
των εβδομήντα ευρώ (70,00€) ανά συνεδρίαση. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 379/2021 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

11:15 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 
κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 17-12-2021 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ιωάννης Μουράτογλου, Μιχάλης Σαμλίδης, Ιωάννης 
Χατζόγλου, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, Αντώνιος 

Ρυσάφης. 
 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  
- Προϊστάμενο Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας. 

- Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας 
      Τμήμα Επιστημονικών και Αναπτυξιακών Θεμάτων 
       Email: kiriakid@central.tee.gr 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

-Μέλη Επιτροπής Τακτικά & Αναπληρωματικά. 

ΑΔΑ: 6ΘΚΗΩΡΠ-5ΞΟ


		2021-12-17T08:09:55+0200
	Athens




